Prestação de serviços de manutenção de infraestrutura e serviços 
complementares, com fornecimento de material e mão de obra, em assentamen-
tos de interesse social do município – Remoção de Terra na Quadra A – Colinas 
do Oeste – Zona Norte do Município de Osasco.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
VALOR: R$ 90.128,50 (noventa mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta 
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 02082/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 6319/2016
CV nº 004.DCLC.015.2016-02
CARTA CONTRATO: 06/2016
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SC
CONTRATADA: ARTVIP GRAVADORA E EDITORA LTDA- ME
 CNPJ: 07.973.385/0001-12
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPREZADA EM LCAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS ESTRUTURAIS PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO “ENCONTRO DE 
BANDAS”
ASSINATURA: 07/04/2016
VALOR: 69.500,00 (SESSENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)
PRAZO: CONFORME A PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº.555/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 8237/2016
CV: 005.DCLC.019.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SETRAN
CONTRATADA: L.D. SILVA REPRESENTAÇÃO - ME
CNPJ: 32.974.719/0001-10
OBJETO: AQUISIÇÃO DE POSTES PARA PLACAS EM AÇO GALVANIZADO
ASSINATURA: 28/04/2016
VALOR: R$ 77.700,00 (SETENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS)
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 8.216/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.034/2016
DATA: 10/05/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Saúde.
CONTRATADA: SAMTRONIC IND. COM. LTDA. 
OBJETO: Aquisição de Equipos.
VALOR: R$ 66.900,00 (sessenta e seis mil e novecentos reais).

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 8.283/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05.985/2016
DATA: 10/05/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Saúde.

CONTRATADA: FARMACE IND. QUIMÍCO-FARMACÊUTICA CEARENSE 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Controlados e Não Controlados – Con-
vencionais II.
VALOR: R$ 817.824,00 (oitocentos e dezessete mil, oitocentos e vinte e quatro 
reais).

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 8.196/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.027/2016
DATA: 10/05/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Saúde.
CONTRATADA: COMERCIAL 3 ALBE LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Convencionais.
VALOR: R$ 32.992,00 (trinta e dois mil, novecentos e noventa e dois reais).

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 6.143/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.180/2016
DATA: 10/05/2016
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Educação.
CONTRATADA: MASTER INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA.
OBJETO: Aquisição de Uniformes Escolares.
VALOR: R$ 2.672.000,00 (dois milhões, seiscentos e setenta e dois mil reais).

NOTA DE EMPENHO/ENCOMENDA Nº 6.142/2016
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2016